
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 52 del 10 marzo 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE TERZIARIO SETTORE SVILUPPO E 
PROMOZIONE DELLE ATTIVITA’ COMMERCIALI - Deliberazione di Giunta regionale n.2466 del 
30/12/2004. Analisi dell’impatto di interventi istituzionali sulle PMI campane e politiche per favorirne 
lo sviluppo. Indagine sul grado di soddisfacimento dei bisogni operativi ed istituzionali delle PMI. 
Rettifica del decreto dirigenziale n. 258 del 31/12/2004 e sostituzione dell’annesso capitolato 
speciale. 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 258 del 31/12/2004, di esecuzione della deliberazione della 
Giunta regionale n. 2466 del 30/12/2004, con il quale: 

- è stata indetta una gara ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico di procedere ad 
un’indagine conoscitiva sulla misura del grado di soddisfacimento dei bisogni operativi ed istituzionali 
delle imprese commerciali; 

- sono state approvate le modalità per l’espletamento della procedura di evidenza pubblica per la 
presentazione delle offerte e per la scelta del contraente; 

- è stato, allo scopo, impegnato l’importo complessivo di euro 90.000,00 sul capitolo 4302 UPB 
2.69.159 del bilancio 2004; 

DATO ATTO che all’indizione della suddetta gara non ha fatto seguito la trasmissione degli atti al 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione del bando e del capitolato; 

CONSIDERATO: 

- che la prestazione di cui si chiede la fornitura richiede specifiche specializzazioni ed appropriate 
professionalità che suggeriscono di ricorrere a procedure che prevedano la preventiva qualificazione delle 
ditte, al fine di assicurare la serietà delle offerte che perverranno nell’esclusivo interesse 
dell’Amministrazione; 

- che, allo scopo, possa farsi ricorso alla procedura regolata dal R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e dal 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827, e successive modificazioni ed 
integrazioni, dal D.P.R. 18 aprile 1994 n. 573, scegliendo quale forma di gara la licitazione privata con la 
procedura d’urgenza prevista dall’art. 10, comma 8 del D.Lgs. 157/95 e s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, 

- di dover rettificare il decreto dirigenziale n. 258 del 31/12/2004, nella parte relativa al capitolato 
ivi allegato, che viene sostituito con il bando ed il capitolato allegato al presente decreto; 

- di dover confermare in ogni altra sua parte il suddetto decreto n. 258/2004; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 3466 del 3/6/2000 di attribuzione di funzioni ai Dirigenti regionali e la 
relativa Circolare esplicativa n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane - Riforma 
dell’Amministrazione Regionale e Rapporti con il Sistema delle Autonomie; 

VISTA la D.G.R. n. 2453 del 7/06/2002 di conferimento dell’incarico al Dr. Luciano Califano di 
Dirigente del Settore “Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali”; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 18/1/2004 recante “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2005”; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Sviluppo Attività Commerciali 

DECRETA 

Per tutto quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente trascritto 

- il decreto dirigenziale n. 258 del 31/12/2004 di indizione di una gara ad evidenza pubblica per 
l’affidamento dell’incarico di realizzare un’indagine conoscitiva sul grado di soddisfacimento dei bisogni 
operativi ed istituzionali delle imprese commerciali è rettificato nella parte relativa alle modalità di 
espletamento della stessa secondo il capitolato ivi allegato, che viene sostituito con il bando ed il 
capitolato allegato al presente decreto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di confermare in ogni altra parte il suddetto decreto dirigenziale n. 258/2004; 

- di trasmettere il presente atto, per i relativi adempimenti di competenza: 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 14 marzo 2005 2 / 2 

• al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

• al Settore Attività di Assistenza alle Sedute della Giunta – Servizio Registrazione Atti e Archiviazione 
Decreti Dirigenziali; 

• al BURC per la pubblicazione; 

• al Webmaster per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania; 

- di comunicare, ai sensi della circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’Assessore alle Risorse Umane, riforma 
dell’Amministrazione regionale e rapporti con il Sistema delle Autonomie Locali, l’adozione del presente 
atto all’Assessore alle Attività Produttive. 

10 marzo 2005 

Dr. Luciano Califano 
 


